

Hållbar tillväxt  
Anna Halvarsson  
anna.halvarsson@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden  
RUN/195/2023  
2023-09-01

## Finansiering av Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Tröndelag 2023-2024

### Ärendebeskrivning

Föreningen Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Tröndelag bildades 2020 av Tröndelags Fylkeskommune, Region Jämtland Härjedalen och Naboer AB. Fellesrådet har status som gränskommitté inom ramen för Nordiska Ministerrådet. Målsättningen med Fellesrådet är att utveckla en bred och handlingskraftig plattform för gränsregional samhandling och utveckling, som på sikt också ska engagera samarbetsparter inom näringsliv, akademi och civilsamhälle.

Fellesrådet har ansökt om utbetalning av medlemsavgiften för 2023 på 250 000 kronor. Fellesrådet ansöker också om att det årliga driftsbidraget till Naboer AB på 125 000 kronor överförs till föreningen från och med 2024. Det läggs då till medlemsavgiften som kvarstår på samma nivå, vilket innebär att ersättningen för 2024 uppgår till totalt 375 000 kronor.

Naboer AB är ett utvecklingsbolag som ägs av Tröndelag Fylkeskommune, Region Jämtland Härjedalen och ett antal kommuner på båda sidor av gränsen. Naboer AB har funnits sedan 1995 och arbetar för stärkt gränsregionalutveckling.

Etableringen av Fellesrådet har ändrat förutsättningarna för organisering och genomförande av det gränsregionala samarbetet mellan Jämtland Härjedalen och Tröndelag. Från 240101 så kommer Naboer AB bli ett helägt dotterbolag till Fellesrådet. Detta innebär att Fellesrådet kommer att vara den politiska plattformen för gränsregional samhandling, samtidigt som Naboer AB verkar på uppdrag av Fellesrådet.

Geografisk närhet och kulturell samhörighet är en god utgångspunkt för utveckling av en bred och handlingskraftig plattform för gränsregional samhandling. Tröndelag och Jämtland Härjedalen har en gemensam potential kopplat till näringsliv, kultur och samhällsutveckling samt delar utmaningar inom områden som infrastruktur, demografi, kompetensförsörjning samt beredskaps och säkerhetsfrågor.

Genom stärkta resurser till gränsöverskridande samhandling stärks den operativa handlingskraften. Fellesrådet ska anställa en ny verksamhetsledare, nya medlemmar i kommunerna bjuds in till föreningen och det har tagits initiativ till nya samarbetsprojekt. Det är viktigt att föreningen kan fortsätta utvecklas och hålla tempo i verksamheten under de kommande åren och det finns en god potential i det gränsregionala samarbetet genom Fellesrådet.

### Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen finansierar Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Tröndelag med 250 000 kronor för 2023 och 375 000 kronor för 2024.
2. Finansiering sker inom befintlig budgetram för regional utvecklingsdirektör.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Trøndelag